ПРОТОКОЛ ■
заседания антинаркотической комиссии в Камышловском городском

округе
от 23 декабря 2020 года

г. Камышлов

J 5  УД - №_3__

Председательствовал:

Глава Камышловского городского округа А.В.Половников

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

1. О наркоситуации и заболеваемости наркоманией на территории
_____________ Камышловского городского округа в 2020 году._____________

(Сидоров А.А. Старков С.Ю.) j

1. Принять к сведению информацию Врио начальника МО МВД
России «Камышловский» Сидорова А.А. и начальника эпидемического отдела
ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» Старкова С.Ю. 1. О наркоситуации и
заболеваемости наркоманией на территории Камышловского городского округа
в 2020 году.

2. Администрации Камышловского городского округа:
2.1. разместить информацию о наркоситуации на территории

Камышловского городского округа на сайте Камышловского городского округа
в разделе «Социальная сфера».

Срок - до 30 декабря 2020 года.

2.2. Направить в Министерство общественной безопасности
Свердловской области информацию о состоянии наркоситуации и
принимаемых мерах по профилактике наркомании и ; противодействию
незаконному обороту наркотиков на территории Камышловского городского
округа за 2020 года.

Срок -  до 10 января 2021 года.

3. Рекомендовать всем субъектам профилактики при установлении
фактов размещения стеновой рекламы пронаркотической направленности
незамедлительно направлять информацию в группу по контролю за оборотом
наркотиков МО МВД России «Камышловский», а также принимать меры к
устранению стеновой рекламы.

Срок -  постоянно.

2

4. Рекомендовать МО МВД России «Камышловский» предоставить
видеоматериалы антинаркотической направленности в Комитет по
образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации
Камышловского городского округа для размещения в социальных сетях и
направления в общеобразовательные учреждения Камышловского городского
округа.

Срок -  до 1 февраля 2020 года.

II. Об организации деятельности по выявлению и пресечению
преступлений, предусмотренных статьей 232 УЖ РФ (организация либо

содержание притонов или систематическое предоставление помещений для
потребления наркотических средств, психотропных веществ или их

______________________________аналогов)______________________________
(А.А. Сидоров)

1. Принять к сведению информацию Врио начальника МО МВД
России «Камышловский» Сидорова А.А. об организации деятельности по
выявлению и пресечению преступлений, предусмотренных статьей 232 УК РФ
(организация либо содержание притонов или система!ическое предоставление
помещений для потребления наркотических средств, психотропных веществ
или их аналогов).

III. Итоги проведение социально- психологического тестирования в
2020/2021 учебном году в общеобразовательных учреждениях

__________________ Камышловского городского округа__________________
(Хохрякова А.М.)

1. Принять к сведению информацию заместитель председателя
Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации
Камышловского городского округа Хохряковой А.М. об итогах проведения
социально - психологического тестирования в 2020/2021 учебном году в
общеобразовательных учреждениях Камышловского городского округа.

2. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи
администрации Камышловского городского округа организовать
профилактические работы с обучающимися попавшими в зону риска
вероятности вовлечения в зависимое поведение и психологическую готовность
к аддиктивному поведению.

Срок -  постоянно, в течении учебного года.

3

IV. О ситуации по распространению некурительной
никотиносодержащей продукции на территории Камышловского

городского округа, в том числе в общеобразовательных учреждениях
_________________Камышловского городского округа.__________________

(Сидоров А.А.)

1. Принять к сведению информацию Врио начальника МО МВД
России «Камышловский» Сидорова А.А О ситуации по распространению
некурительной никотиносодержащей продукции на территории
Камышловского городского округа, в том числе в общеобразовательных
учреждениях Камышловского городского округа.

V. О согласовании и утверждении Плана работы антинаркотической
 комиссии в Камышловском городском округе на 2021 год________

(Сенцова О.А.)

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии в
Камышловском городском округе на 2021 год (прилагается).

2. Разместить план работы антинаркотической комиссии в
Камышловском городском округе на 2021 год на сайте Камышловского
городского округа в разделе «Антинаркотическая деятельность».

Срок -  до 30 декабря 2020 года.

Глава Камышловского городского округа А.В.Половников

Оксана Александровна Сенцова
(34375) 2-43-38